*Hac mihi dicta semel, totis hærentia fastis,
Ne seriem rerum scindere cogar, erunt.*

Tandem singulis partibus expositis transitio cōjungitur, ut in fine primi, & initio secundi:

*Sed jam prima mei pars est exacta laboris,
Cumque suo finem mense libellus habet.*

*Ianus habet finem, cum carmine crescat & annus:
Alter ut it mensis, sic liber alter eat.*

In singulis libris postea transitiones adhibentur, sed minus accuratè. Oratores in proœmio, narratione, confirmatione, peroratione hunc ordinē affectant, euimq; artis & naturæ & rei ordinē appellant, & interdū studio sius affectantur, ut in accusatione Cicero primū proponēdo, tum partiēdo, Quæstor (inquit) Cn. Papyrio Cos. fuiſti ab hinc annos quatuordecim, & ex illa die ad hanc diem quæ fecisti, in judiciū voco: hora nulla vacua furto, scelere, crudelitate, flagitio reperietur. Propositio hīc & definitio summæ rei est, tanquā in hoc judicio generalissima. Partitio sequitur:

tur: Hi sunt anni consumpti in Questura & legatione Asiatica, & Prætura urbana, & Prætura Siciliensi: quare hęc eadē erit quadripartita distributio totius accusationis meæ. Quas partes quatuor, earumq; partiū particulas, deinceps suo quāque ordine & loco tractavit, & transitionib. copulavit, tres primas tertio libro: Quamobrē (ait) Questura istius demonstrata, primique magistratus & furto & scelere perspecto, reliqua attēdite. Tū verō expositis legationis criminibus, trāsitio ad præturā sequitur: Verūm ad illā jam veniamus præclarā Præturā, criminaq; ea quę notiora sunt his qui adsunt, quām nobis qui meditati ad dicendum paratiq; venimus. Transitio hęc imperfector est sine epilogo: tandem principio quartæ orationis transitio est consimilis ad quartam partem de Prætura Siciliensi: Multa mihi necessariō, judices prætermittenda sunt, ut possim aliquo modo dē iis rebus quę meæ fidei commissæ sunt, dicere: recepi enim caussam Siciliæ: ea me ad hoc negotium provincia attraxit.

Sic Æschines, Demosthenes, Isocrates, cæterique Atticæ eloquentiæ Principes hanc methodum laudant, & in omnibus suis orationibus servare conantur. Adversarias illas Æschinis & Demosthenis orationes, in quarum compositione 20 annos consumptissime feruntur, exempli loco in medium adferam. Non enim dubium est quin in his maximam methodi rationem habuerint. Sed quænam ea est?

Convincam, Athenienses, (ait Æschines) Ctesiphōtem ea scripsisse, quæ & legibus pugnant, & à veritate abhorrent. Propositio h̄c & definitio summæ rei est, tanquam in hoc judicio generalissima. Huic annexatur transitio ad partitionem: Ac de universa accusatione mea diocriter me prefatum esse arbitror, &c. Partitio sequitur in 3, generalia capita.

Primum est, Demosthenem nō esse coronandum, qui in magistratu esset: Secundum, non licere in theatro coronam proclamare: Tertium, non esse virum bonum Demosthenem, nec corona dignum. Quas partes tres, earumq; partium particulias, deinceps suo quamque ordine & loco tractat, & transitionibus copulat, primam cum secunda his verbis: *Quo autem pacto quisquam demonstrare posset, hominem legibus magis contraria scripsisse? præterea iubere eum in suo decreto, etiam coronae proclamationem contra leges fieri: id quoque vos docebo.* Quibus singulis ordine expositis, sequitur trāsītio ad tertium caput: *Reliqua jam est mihi accusationis pars, quæ maxime mihi cura est.* Ea porro est causa, propter quam eum coronandū censet. Sed me quidem accusatorem hīc vobis ostendere oportet, falsas offē laudes que Demostheni tribununtur: eumq; nec capuisse optimā dicere, nec nūc constanter ea agere quæ sunt ē re populi. *Quod si demonstraro, jure Ctesiphon condemnabitur.* Sequitur partitio hujus 3. capititis in quatuor tempora. Quoniam, inquit, futurum audio, ut Demosthenes, ubi dicendi vices ad eum redierint, apud vos quatuor tempora enumeraret, quibus apud vos Remp. gesserit: quorum unū, idque primum, recenset, quo de Amphilpoli cum Philippo gesimus bellum. Id autem tempus definit, facta pace & societate, quam Thilocrates Magnus decretivit. & iste ipse cum eo, ut ego ostendam. Alterum fuisse tempus ait, quo pacem servavimus: ad eum diem quo iste ipse orator, pace qua fruebamur abrogata, bellum decrevit. Tertiū, id tempus quo bellum gesimus, usq; ad cladem Charonensem. Quartum, hoc tempus quod nunc est. Ego eodē utar orationis ordine, quē istum instituisse audio, ut primum dicā de primo tempore, secundo loco de secundo, tertio de eo quod secutum est, & quarto de eo rerum statu qui nūc est. Itaq; me ad pacem conseruo. Deinde ubi singula primi temporis membra suo ordine atque loco tractavit, transitio ad secundū sequitur: *Quaigitur ratione ad hanc rerum mutationem pervenerit (nam hōc secundū tempus est) & quæ tandem causa sit, cur Philocrates, qui eadem gesit cum Demosthene, ob crimen lese majestatis sit actus in exilium.* Demosthenes autem aliorū extiterit accusator: & qua ratione homo iste nefarius nos in calamitates conjecerit: *hac jam vel in primis est audire opera precium.* His singulis, ut ordinis series postulat, demonstratis, ad tertium tempus se accingit de bello secundo. Hīc jam, inquit, tertium collocatū est tempus: *vel potius omnium acerbissima tempestas, quæ Demosthenes Græcorū res & urbis nostra perdidit: cū templo Delphico violato, tum societate cum Thebanis injusta & nullo modo aqua, decreta.* Auspicabor autem ab iis quæ in Deos immortales commisit. Tandē ad quartum tempus transit: *Vt autem, inquit, de quarto etiam tempore, & iis rebus quæ nūc sunt, aliquid dicam: illud vobis redigam in memoriam, quod Demosthenes non castrenses duntaxat ordines deseruit, sed etiam accepta urbis nostra triremi, a Gracis pecuniam exegit.* In orationis fine, quasi de hac methodo gloriaretur, eam his verbis repetit. Primum, inquit, leges protuli, quæ, rationibus nondum relatis, quēquam coronari vetant. Secundo loco, vobis leges præconiorum recensuit, in quibus aperte

aperte interdicitur, ne is qui a populo coronatur, extra concessionem proclametur. Tertio, id quod maximum est, dixi eum non dignum esse praconio. Hic in Aeschine nostro vivam quandam naturalis methodi imaginem habes. Demosthenes autem (ne in re tam manifesta tempus teram) eundem prorsus ordinem servat. Afferam ipsius Demosthenis verba, quæ statim post propositionem summę rei posita sunt. Quæ igitur, inquit, in decreto accusat. Athenienses, hæc sunt. Ego vero his ipsis declaratum vobis opinor, me justis rationibus omnia refutaturum. Servato enim eodem ordine quem iste in accusatione instituit, de omnibus deinceps sigillatim dicam, & volens nihili prætermittam. Primum tamen agit de tertio membro, ne adversario obsequi videatur, qui in hoc plurimum laboravit, ut Demosthenes vel invitus, eodem ordine respondere cogeretur, quo ipse accusavit. Sequitur transitio ad alterum membrum: Reliquum, inquit, nunc esse mihi puto, ut de praæconis dicam, & rationibus referendis. Ad ultimam partem transitio sequitur: Iam quod ad praæconium in theatro attinet, sexcenties sexcentos esse proclamatos prætereo: & me sepe ipsum prius esse corona donatum.

Sic Livius summam septingētorum annorum initio complectitur, tum per decades dividit.

CAP. XX. *De Crypticis methodi.*

Hæc igitur in variis axiomatis homogeneis suoque vel syllogismi judicio notis methodus erit, quoties perspicueres docenda erit: At cùm delectatione motuve aliquo majore, in parte aliqua fallendus erit auditor, homogenea quædā rejicientur, ut definitionum, partitionum, transitionumque lumina: quædam assumentur heterogenea, velut digressiones a re, & in re commotiones: sed præcipue rerum ordo initio invertetur, antecedentiaque nonnulla consequentiibus postponentur. Itaque ad illam perfectæ methodi regulam, hæc alicubi imperfectior forma non solùm detractis rebus mutila est, vel superadditis redundat, sed ordinis sui quibusdam gradibus inversis præposta est. Quod poeta facit

majore quadam artificii specie, dum populum
ducendum sibi proponit, id est, belluam multo-
rum capitum, ideoque variis modis decipit: inci-
pit à medio, ibique primum sāpe comprehendit,
postremum denique incerto aliquo & inopina-
to casu concludit. Sic (ut Horatius ait) Homerus
Iliada dispositus,

*Nec gemino bellum Trojanum orditur ab ovo:
Semper ad eventum festinat, & in medias res
Non secus ac notas auditorem rapit: & quæ
Desperat tractata nite scere posse, relinquit:
Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet,
Primo ne medium, medio ne discrepet imum.*

Sic Virgilius Aeneam à Sicilia exceptit, & in
convivio Carthaginis præterita narrantem fecit:
postrema variis perturbata casibus induxit. Sic
comici poetæ, tametsi magno judicio comœdias
peractus & scenas distinguunt, efficiunt tamen
ut omnia fortuita videantur. Oratores verò ad
victoriam omnia referunt. Itaque non tam do-
cendi, quām permovendi gratia firmissimum
quodque primum ab iis collocatur, dum tamen
ea quæ equé excellent, serventur etiam ad extre-
mum, & Homericā dispositione mediocria
in medium turbam atque in gre-
gem conferan-
tur.

Typographus lectori S.

*Procul dubio scire cupies lector, quid hæc editio, quam Makilmeneus
se jubente autore correxisse scribit, ab a tera editione nostra differat. Quod
cum ex utrinque collatione deprehensum à nobis sit, ut te levemus confe-
rendi labore, breviter indicabimus. Principio igitur superioris editionis li-
ber primus 33 habet capita: hujus verò, tantum 32, primo & secundo in
unum contractis. Deinde pag. 17, versu 24, superior habet, Sic Romulus
conditor Romanæ urbis: regis deinde rel. P. 48, versus 34, 35, 36, 37,
38, desiderantur in superiori. nam post - pacem te poscimus omnes,
immediate sequitur. Sic albor & nigr. Pag. 86, v. 3, in superiori de-
sunt hæc tituli verba, & eorum usu in omni disciplina. P. 90, v.
17. post hæc verba, quæ propriè quæstio dicitur, in superiori sequi-
tur. Tale fuit argumentum contra Milonem, quod à Cicerone
deridetur: Age v. P. 96, v. 1, superior habet, quando' consequens
non omni antecedenti attrib. Pag. 100, v. 13, in superiori desunt hæc
verba, tota quæstio vel. Pag. 100, v. 26, superioris titulus est, De syl-
logismo simplici contracto. Ibidem v. 29, superior habet, ubi pars
consequens quæstionis disponitur in propos. Pag. 101, v. 5, supe-
rior post hæc verba, proprius ex utraque propria, habet, simplex syl-
logismus est cōtractus partibus, vel explicatus. Cōtractus, quan-
do argumentum pro exemplo ita subjic. omib[us] que inter quintum
versum pagine diffe, & sextum 102, interjecta sunt. Pag. 102, v. 24, su-
perior habet, De prima specie syllogismi simplicis explicati. Et mox,
In syllogismo explicato propositio est gener. Pag. 105, v. 19, su-
perior habet, Secunda species explicati syllogismi est, qu.*

*Præterea quadam autorum loca alter h[ic] citantur, quam in vulgatis
eorum editionibus leguntur. ut pag. 29, v. 22, pro Eurefus in Stobei Eclogis
à Catero editis legitur Euryslus, pag. 16. P. 51, v. 10, in aliis editionibus sic
legitur, sis, etiam in dist. severitate: sed tam. Ibidem versu 23, Qui
tand. Et p. 57, v. 17, in aliis, Quid? cū fatentur sat. Et p. 61, v. 14, in
aliis, nec ullo: in aliis, ne ullo quidem in ang. Ibid. v. 19, in aliis, &c
mala rat. Et pag. 65, v. 26, in aliis, adigere non p. Et pag. 72, v. 8,
in aliis, Ælia Sentia: quas voces Lambinus tollit, & mox pro ære legit
æste. Et p. 107, v. 4, in aliis, majores meis pop. At p. 17, v. 10, Demosthe-
nes data opera Trometem vocat, quem Ælian[us], Suidas, & Æschines
ipse honestiore nomine Atrometum appellant.*